Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 102 :: Quinta, 02 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

9/
20

21
 1

6:
47

:4
1

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA 190/2021, PORARIA 191/2021 E DECRETO 55/2021 1

PORTARIA N. 190/2021

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo em comissão de médico perito do Município de Formosa da Serra Negra ? MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na
Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:

Art. 1º   EXONERAR o Senhor PAULO FACUNDO NETO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade com RG. Nº
160.154 SSP/PI, inscrito no CPF/MF sob o nº 236.775.703-87 e CRM nº 2262/MA, do cargo comissionado de Médico
Perito do Município de Formosa da Serra Negra ? MA.

Art.2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem que a
cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 01 DE SETEMBRO DE 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito Municipal

PORTARIA N. 191/2021

Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de médico perito, o qual realizará os exames e indicará o período de
licença para tratamento de saúde do servidor público do Município de Formosa da Serra Negra ? MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na
Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:

Art. 1º   Nomear o Senhor CELVANO DOS SANTOS JORGE, brasileiro, casado, portadora da Cédula de Identidade com
RG. Nº 016015042000-6 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 001.418.993-36 e CRM/MA nº 9404, para exercer o cargo
comissionado de Médico Perito do Município de Formosa da Serra Negra ? MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c8bd1e44ff09192bab5753b01e1dafa562453224

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 102 :: Quinta, 02 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

9/
20

21
 1

6:
47

:4
1

P
ág

in
a

2
de

 3

Art.2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem que a
cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 01 DE SETEMBRO DE 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 055/2021

 CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

 O PREFEITO de Formosa da Serra Negra/MA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 81, inciso VI
da Lei Orgânica do Município; e

 CONSIDERANDO os Informes Nª 01/2021 e Nº 02/2021 do CNAS e Nº 01/2021 do CEAS-MA, que tratam de orientações
para realização das Conferências Municipais de Assistência Social;

CONSIDERANDO a Resolução Nº 04/2021/CMAS, que dispõe sobre a convocação da X Conferência Municipal de
Assistência Social - 2021;

 CONSIDERANDO as regulamentações e normatizações das Conferências preconizadas pelo Conselho Nacional e
Estadual de Assistência Social;

CONSIDERANDO o objetivo de fortalecer a participação da comunidade nas Conferências Municipais, de modo a interligar
as políticas com o objetivo de resultar em uma ação conjunta de todos os públicos;

DECRETA:

 Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada até a data de 10 de setembro de
2021, na cidade de Formosa da Serra Negra/MA.

Art. 2º O tema central da X Conferência Municipal de Assistência Social será "Assistência Social: Direito do povo e Dever
do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”.

Art. 3º Para a organização da X Conferência Municipal de Assistência Social foi constituída, a Comissão Organizadora com
representantes dos seguintes órgãos:

 I - Conselho Municipal de Assistência Social;

II - Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 4º As normas de organização e funcionamento da X Conferência Municipal de Assistência Social serão definidas em
Regimento Interno.

 Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão à conta de dotação própria do orçamento da
Prefeitura Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c8bd1e44ff09192bab5753b01e1dafa562453224

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 102 :: Quinta, 02 de Setembro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

9/
20

21
 1

6:
47

:4
1

P
ág

in
a

3
de

 3

 Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa da Serra Negra - MA, aos 02 dias do mês de setembro de 2021.

Cirineu Rodrigues Costa

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c8bd1e44ff09192bab5753b01e1dafa562453224

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA 190/2021, PORARIA 191/2021 E DECRETO 55/2021